
Pagina 1 de 5

MUNICIPIO DE DIVISA ALEGRE - MG
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 0033

Às 10:03:11 horas do dia 16 de Maio de 2025 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo
relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO
0KM – 05 LUGARES EM ATENDIMENTO A DEMANDA DO GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISA ALEGRE/MG. .

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 10:00:00 horas do dia 16/05/2025, foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de
preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido processo, conforme demonstrado abaixo:

Item 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

67287 PEDRAGON AUTOS LTDA 03935826000130 R$
151.330,00

Classificada --

81774 EXTREMA COMERCIO DE PECAS LTDA 56050703000189 R$
151.300,00

Classificada --

10121 MANUPA COMERCIO EXPORTACAO IMPORTACAO DE
EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS LTDA

03093776001163 R$
195.000,00

Classificada --

70093 NISSAN DO BRASIL AUTOMOVEIS LTDA 04104117000761 R$
151.300,00

Classificada --

29990 LIDER VEICULOS S. A. 02789552000237 R$
143.000,00

Classificada --

11813 SIGMA MAQUINAS E REPRESENTACOES LTDA 26991097000135 R$
151.300,00

Classificada --

83619 PRIMA VIA COMERCIO DE AUTOMOVEIS LTDA 17730943000172 R$
151.000,00

Classificada --

52844 S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES LTDA 22645916000131 R$
170.000,00

Classificada --

97105 KIMAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 44403694000183 R$
151.000,00

Classificada --

22412 SAFIRA VEICULOS E PECAS LTDA 50238039000110 R$
150.900,00

Classificada --

30378 B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 26166156000130 R$
172.000,00

Classificada --

24813 MP MAQUINAS LTDA 43285889000103 R$
150.000,00

Classificada --

21/05/2025, 15:10 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO



Pagina 2 de 5

Lances

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

NISSAN DO BRASIL AUTOMOVEIS LTDA 04.104.117/0007-
61

R$
128.500,00

16/05/2025
10:25:34

Negociacao

NISSAN DO BRASIL AUTOMOVEIS LTDA 04.104.117/0007-
61

R$
128.570,00

16/05/2025
10:16:28

Manual

NISSAN DO BRASIL AUTOMOVEIS LTDA 04.104.117/0007-
61

R$
131.900,00

16/05/2025
10:13:59

Manual

NISSAN DO BRASIL AUTOMOVEIS LTDA 04.104.117/0007-
61

R$
132.350,00

16/05/2025
10:12:46

Manual

SAFIRA VEICULOS E PECAS LTDA 50.238.039/0001-
10

R$
135.000,00

16/05/2025
10:15:45

Intermediario

NISSAN DO BRASIL AUTOMOVEIS LTDA 04.104.117/0007-
61

R$
136.100,00

16/05/2025
10:11:45

Manual

PRIMA VIA COMERCIO DE AUTOMOVEIS LTDA 17.730.943/0001-
72

R$
138.400,00

16/05/2025
10:16:12

Intermediario

SIGMA MAQUINAS E REPRESENTACOES LTDA 26.991.097/0001-
35

R$
138.500,00

16/05/2025
10:13:20

Intermediario

LIDER VEICULOS S. A. 02.789.552/0002-
37

R$
138.900,00

16/05/2025
10:14:19

Intermediario

SAFIRA VEICULOS E PECAS LTDA 50.238.039/0001-
10

R$
139.000,00

16/05/2025
10:12:05

Intermediario

PEDRAGON AUTOS LTDA 03.935.826/0001-
30

R$
140.000,00

16/05/2025
10:16:05

Intermediario

MP MAQUINAS LTDA 43.285.889/0001-
03

R$
142.500,00

16/05/2025
10:15:20

Intermediario

KIMAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 44.403.694/0001-
83

R$
142.700,00

16/05/2025
10:15:40

Intermediario

PEDRAGON AUTOS LTDA 03.935.826/0001-
30

R$
142.790,00

16/05/2025
10:14:25

Intermediario

LIDER VEICULOS S. A. 02.789.552/0002-
37

R$
143.000,00

15/05/2025
13:35:22

Classificado

KIMAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 44.403.694/0001-
83

R$
147.800,00

16/05/2025
10:14:38

Intermediario

MP MAQUINAS LTDA 43.285.889/0001-
03

R$
148.000,00

16/05/2025
10:14:10

Intermediario

MANUPA COMERCIO EXPORTACAO IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS
E VEICULOS ADAPTADOS LTDA

03.093.776/0011-
63

R$
148.999,99

16/05/2025
10:12:26

Intermediario

MP MAQUINAS LTDA 43.285.889/0001-
03

R$
150.000,00

16/05/2025
09:03:50

Classificado

S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES LTDA 22.645.916/0001-
31

R$
150.700,00

16/05/2025
10:14:56

Intermediario

SAFIRA VEICULOS E PECAS LTDA 50.238.039/0001-
10

R$
150.900,00

15/05/2025
18:49:54

Classificado

KIMAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 44.403.694/0001-
83

R$
151.000,00

15/05/2025
17:39:45

Classificado

PRIMA VIA COMERCIO DE AUTOMOVEIS LTDA 17.730.943/0001-
72

R$
151.000,00

15/05/2025
17:07:29

Classificado

21/05/2025, 15:10 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO



Pagina 3 de 5

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

SIGMA MAQUINAS E REPRESENTACOES LTDA 26.991.097/0001-
35

R$
151.300,00

15/05/2025
15:30:52

Classificado

NISSAN DO BRASIL AUTOMOVEIS LTDA 04.104.117/0007-
61

R$
151.300,00

15/05/2025
12:43:34

Classificado

EXTREMA COMERCIO DE PECAS LTDA 56.050.703/0001-
89

R$
151.300,00

15/05/2025
10:53:31

Classificado

PEDRAGON AUTOS LTDA 03.935.826/0001-
30

R$
151.330,00

14/05/2025
17:12:49

Classificado

S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES LTDA 22.645.916/0001-
31

R$
170.000,00

15/05/2025
17:11:29

Classificado

B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 26.166.156/0001-
30

R$
172.000,00

15/05/2025
20:20:16

Classificado

MANUPA COMERCIO EXPORTACAO IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS
E VEICULOS ADAPTADOS LTDA

03.093.776/0011-
63

R$
195.000,00

15/05/2025
11:04:57

Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º NISSAN DO BRASIL AUTOMOVEIS LTDA 04.104.117/0007-
61

R$ 128.500,00

2º SAFIRA VEICULOS E PECAS LTDA 50.238.039/0001-
10

R$ 135.000,00

3º PRIMA VIA COMERCIO DE AUTOMOVEIS LTDA 17.730.943/0001-
72

R$ 138.400,00

4º SIGMA MAQUINAS E REPRESENTACOES LTDA 26.991.097/0001-
35

R$ 138.500,00

5º LIDER VEICULOS S. A. 02.789.552/0002-
37

R$ 138.900,00

6º PEDRAGON AUTOS LTDA 03.935.826/0001-
30

R$ 140.000,00

7º MP MAQUINAS LTDA 43.285.889/0001-
03

R$ 142.500,00

8º KIMAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 44.403.694/0001-
83

R$ 142.700,00

9º MANUPA COMERCIO EXPORTACAO IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS
ADAPTADOS LTDA

03.093.776/0011-
63

R$ 148.999,99

10º S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES LTDA 22.645.916/0001-
31

R$ 150.700,00

11º EXTREMA COMERCIO DE PECAS LTDA 56.050.703/0001-
89

R$ 151.300,00

12º B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 26.166.156/0001-
30

R$ 172.000,00

21/05/2025, 15:10 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO



Pagina 4 de 5

Mensagens

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 16/05/2025
10:05:25

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 16/05/2025
10:11:24

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances
nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 16/05/2025
10:21:32

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 foi encerrado SEM a prorrogação
automática.

Sistema 16/05/2025
10:22:00

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 16/05/2025
10:25:34

ITEM 1 negociado no valor de R$ 128.500,00 pelo fornecedor ID: 70093 - Data Prop.: 15/05/2025 12:43:34

Sistema 16/05/2025
10:32:01

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 16/05/2025
10:35:54

A proposta do fornecedor NISSAN DO BRASIL AUTOMOVEIS LTDA do ITEM - 1, foi ACEITA pelo valor de R$128.500,00.

Sistema 16/05/2025
10:36:05

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em
recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 16/05/2025
10:46:06

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de
recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 19/05/2025
11:02:32

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor NISSAN DO
BRASIL AUTOMOVEIS LTDA-04.104.117/0007-61 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no
instrumento convocatório.

O fornecedor NISSAN DO BRASIL AUTOMOVEIS LTDA -04.104.117/0007-61 venceu o ITEM -1 pelo valor de R$128.500,00.

Sistema 19/05/2025
11:02:38

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em
recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 19/05/2025
11:12:39

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de
recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 19/05/2025
11:15:11

A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: .

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 16/05/2025
10:03:11

Senhores licitantes, bom dia. Estamos iniciando a sessão, faremos analise das propostas e em seguida abriremos a fase de lances.

Pregoeiro 16/05/2025
10:11:00

Será liberado para fase de lances, pedimos responsabilidade nos preços ofertados para evitarmos futuras intercorrências. Outra
situação, será aceito o veículo conforme descrição do edital, não aceitaremos veículos fora da exigência editalícia.

Sistema 16/05/2025
10:11:24

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 às 10:11:24

Pregoeiro 16/05/2025
10:47:09

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol
de menus da Sala de Disputa, do dia 16/05/2025 10:46:00hs até o dia 16/05/2025 12:46:00hs para o(s) fornecedor(es):

NISSAN DO BRASIL AUTOMOVEIS LTDA.

Pregoeiro 16/05/2025
10:56:05

A licitante poderá anexar documentação de habilitação a qualquer momento.

Pregoeiro 16/05/2025
12:14:21

Senhor licitante, solicitamos que encaminhe documentação de habilitação.

21/05/2025, 15:10 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO



Pagina 5 de 5

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 16/05/2025
12:24:54

O fornecedor NISSAN DO BRASIL AUTOMOVEIS LTDA acabou de ENVIAR proposta_e_documentos_1747409094.zip no habilitanet.

Sistema 16/05/2025
12:46:01

O prazo para o fornecedor NISSAN DO BRASIL AUTOMOVEIS LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares está
encerrado.

Pregoeiro 19/05/2025
11:14:55

Senhores licitantes, bom dia! Após percorrido todas as etapas, a sessão será encerrada em seguida seguirá para o jurídico,
adjudicação e homologação. Obrigado à todos.

21/05/2025, 15:10 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO


